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Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ikt. sz.: I/792/2020. 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testületének rendes ülésén 2020. június 30. 

napján, 16.00 órakor, a Közösségi Ház dísztermében (Ászár, Kossuth L. u. 1.). 

 

Jelen vannak: Pekár Zsolt polgármester 

  Ligeti Gábor alpolgármester 

  dr. Lunkné Nyuli Márta képviselő 

  Kálmán János Zoltán képviselő 

  Novák Viola képviselő 

  Rakó László képviselő 

                              Vargáné Zalka Andrea képviselő 

                              Lanczendorfer Melinda aljegyző 

 

Pekár Zsolt polgármester megnyitja a képviselő-testület rendes ülését és megállapítja, hogy a 

testület határozatképes, mivel valamennyi képviselő, tehát 7 fő jelen van. Meghívásra került és 

jelen van Böröczné Kőszegi Zsuzsanna könyvvizsgáló, Babos István főépítész és 

Lanczendorfer Melinda aljegyző, aki a jegyzőkönyvet is vezeti.  

 

Pekár Zsolt polgármester a meghívóban közölt napirendet két napirendi ponttal – 8) Nyári 

szünidei gyermekétkeztetés, 9) Polgármester szabadságolása - napirendi pont felvétele mellett 

javasolja elfogadni. Pekár Zsolt polgármester a napirendet bővítve teszi fel szavazásra. 

 

A szavazásban részt vesz 7 képviselő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú szavazással, 

hét igen szavazat mellett elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

 

26/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

az ülés napirendjét az alábbiak szerint elfogadja: 

1) Ászár Község Önkormányzat 2019. évi gazdálkodásáról szóló beszámoló 

(zárszámadás) 

2) A főépítész beszámolója az eddig elvégzett munkájáról 

3) Az Ászári Római Katolikus Plébánia Tanácsadó Testületének kérelme 

4) Klímaberendezés beszerelése az Egészségházba 

5) Földmunka a leendő szabadidő park területén 

6) Kerékpár út és járda aszfaltozási munkálatok  

7) Beszámoló a vészhelyzet alatt meghozott döntésekről, intézkedésekről 

8) Nyári szünidei gyermekétkeztetés 

9) Polgármester szabadságolása 

10) Egyebek: a) Nyári önkormányzati rendezvények  

   

                               

1) Ászár Község Önkormányzat 2019. évi gazdálkodásáról szóló beszámoló 

Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester  

Előadók: Lanczendorfer Melinda aljegyző, Böröczné Kőszegi Zsuzsanna független 

könyvvizsgáló és Borsosné Sáhó Tímea gazdálkodási ügyintéző 
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Pekár Zsolt polgármester felkérésére Böröczné Kőszegi Zsuzsanna könyvvizsgáló az írásos 

előterjesztést összefoglalva elmondja, a beszámoló adatai a főkönyvi nyilvántartással egyezőek.   

 

A Magyar Államkincstár az önkormányzat beszámolóját elfogadta. A mérleg beszámolóban 

eltérést, pontatlanságot talált, amely eltérés azonban nem olyan összegű, amely miatt szükség 

lett volna könyvvizsgáló jelentését korlátozó záradékkal kiadni. A pontatlanság ténye a 

jelentésben figyelemfelhívásként szerepel. A kimutatott eltérések feldolgozását a hivatal 

gazdálkodási ügyintéző megkezdte.  

 

Elmondja továbbá, hogy a Magyar Államkincstár felé elkészített költségvetési beszámoló és az 

az alapján készült zárszámadás tervezete összhangban van, és az önkormányzat elmúlt évi 

gazdálkodásáról valós képet ad, és ezáltal rendeletalkotásra alkalmas.  

 

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy a vizsgálat által feltárt hibák könyveléstechnikai 

okokra vezethetőek vissza. Éppen az ilyen és ehhez hasonló helyzetek miatt tartja fontosnak a 

külső szakmai ellenőrzés fontosságát. Kéri a jelenlévő aljegyző útján a hivatal munkatársait, 

tegyék meg a szükséges korrekciót, és tegyenek meg mindent a jövőbeni hasonló esetek 

elkerülése érdekében. 

 

Kérdés, hozzászólás nincsen, ezért Pekár Zsolt polgármester a zárszámadási rendelet tervezetét 

szavazásra teszi fel. 

 

A szavazásban részt vesz 7 fő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangúlag, hét igen szavazat 

mellett elfogadta, és a következő rendeletet alkotta: 

 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2020. (VII.10.) önkormányzati rendelete  

Ászár Község Önkormányzat 2019. évi költségvetésének végrehajtásáról 

(A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 

2) A főépítész beszámolója az eddig elvégzett munkájáról  

            Előterjesztő: Pekár Zsolt polgármester 

            Előadó: Babos István főépítész 

 

Az írásbeli előterjesztéshez kiegészítés nincsen. 

 

Babos István főépítész elmondja, hogy a hatályos szabályos szerint a nagyobb létesítményeket, 

beruházásokat érinti az építési engedélyezés, a lakóházakat nem. A községben jelentős számú 

építési tevékenységről nem lehet beszélni. Az építési munkával nem járó ügyek többsége helyi 

szinten az építtető és az önkormányzat közötti egyeztetés szintjén zajlik le. Tapasztalata szerint   

a legnagyobb problémát a településképi egyeztetés jelenti, ez a legneuralgikusabb rész. 

 

A rendezési terv elkészítésével kapcsolatban elmondja, hogy Ászár község településrendezési 

eszközeinek felülvizsgálata folyamatban van. Elmondja, hogy ez egy hosszadalmasabb 

folyamat, amely szakhatóságok, sok szereplő részvételével zajlik le. 

 

Rakó László képviselő kérdésére Babos István főépítész elmondja, nem minden építési munka 

esetén szükséges műszaki dokumentáció. Kérése, hogy mielőtt építési munkába kezdenek 

forduljanak hozzá, kérjék a segítségét. 
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Pekár Zsolt polgármester elmondja, ebben a témában az Ászári Hírek utolsó számában 

tájékoztató anyag került közzétételre, amely segíti a lakosokat az eligazodásban és remények 

szerint idővel ezek a szabályok beépülnek a köztudatba és alkalmazásuk természetessé válik 

mindenki számára. 

 

Elmondja, hogy a főépítész a térségben több településen látja el a főépítészi feladatokat, Kisbér 

városával 2020. évben azonban az együttműködés megszűnt. Az eltelt idő tapasztalatai alapján 

elmondja, hogy az ügymenet kapcsán a felmerülő problémát a beérkezett kérelmek 

elbírálásánál jelentkező időcsúszás jelentette. 

 

Elmondja továbbá, hogy az építési engedélyhez nem kötött építési tevékenységek körét 

jogszabály határozza meg, amely azonban nem jelenti azt, hogy egyébként ne kellene az építési 

szabályokat betartani. Elmondja azt is, hogy a főépítész nem hatóságként látja el feladatát, 

munkája során egyeztetéseket folytat le, segíti az építtetőket eligazodni az építésügyi 

szabályozásban. 

 

Az írásbeli előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nincsen, ezért Pekár Zsolt polgármester az 

előterjesztés szerinti határozati javaslatot teszi fel szavazásra. 

 

A szavazásban részt vesz 7 fő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangúlag, hét igen szavazat 

mellett elfogadta, és a következő határozatot hozta:  

 

 

27/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

           Babos István főépítész tájékoztatását - az előterjesztés szerint –   

                                  elfogadja. 

 

3) Az Ászári Katolikus Plébánia Tanácsadó Testületének kérelme 

            Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester  

 

Pekár Zsolt polgármester ismerteti az Ászári Katolikus Plébánia Tanácsadó Testületének 

kérelmét és az írásbeli előterjesztést. 

 

Kálmán János Zoltán képviselő elmondja, hogy első körben az épület tetőcseréje, a homlokzat 

felújítása és a bejárati ajtó cseréje valósulna meg. 

 

Pekár Zsolt polgármester fontosnak tartja, hogy a felújítást követően teljen meg élettel az 

épület, és ezáltal a plébánia épülete és környezete rendszeres gondozása és karbantartása is 

biztosított legyen.  

 

Az előterjesztéshez további kérdés, hozzászólás nincsen ezért Pekár Zsolt polgármester 

szavazásra teszi fel az előterjesztés szerint határozatot.  

 

A határozati javaslat szavazásban részt vesz 7 fő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú, 

hét igen szavazattal elfogadta, és a következő határozatot hozta: 
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28/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete  

 

a) átcsoportosít a tartalék terhére 5 000 000 Ft-ot az egyházak támogatásának 

előirányzatára,  

b) a Támogatási és Pályázati Döntés-előkészítő és Döntőbizottságot 

felhatalmazza, hogy a 2020. évi egyházak részére meghirdetett pályázati 

eljárásban az a) pontban foglalt összeggel megnövelje a pályázati 

keretösszeget. 

 

Határidő: 2020. december 31. 

Felelős: Pekár Zsolt polgármester 

 

4) Klímaberendezés beszerelése az Egészségházba 

        Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Pekár Zsolt polgármester ismerteti az Egészségház épületének klimatizálásával kapcsolatos 

munkára az Alko-vill Kft., a Klímakutató Kft. és a VZS-Industry Kft. részéről beérkezett 

ajánlatot. Javasolja a munkára a legolcsóbb ajánlatot adó VZS-Industry Kft. ajánlatának 

elfogadását.  

 

Az írásos előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nincsen, ezért az abban foglalt határozati 

javaslatot Pekár Zsolt polgármester szavazásra teszi fel. 

A szavazásban részt vesz 7 képviselő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú szavazással, 

hét igen szavazat mellett elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

 

29/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete  

 

a) a VZS-Industry Kft. árajánlatát elfogadja, és bruttó 878 200 Ft díjazás 

ellenében megbízza az Egészségház árajánlatban foglalt klímaszerelési 

munkáinak elvégzésével, 

b) felhatalmazza a polgármestert a szerződés megkötésére. 

 

Határidő: 2020. július 30. 

Felelős: Pekár Zsolt polgármester 

 

5) Földmunka a leendő szabadidő park területén 

        Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy kedvező, 23.000.-Ft+ÁFA/13 m3 helyszínre szállított 

áron sikerült jó minőségű termőföldhöz jutni, amely a Községháza mögötti területre tervezett 

szabadidő park kialakításához kerülne felhasználásra. A 650 m3, ami 50 db tehergépkocsi 

termőföld biztosítja a területen elhelyezett töltés elfedését és a földfeltöltéssel 20-30 cm új 

termőréteg alakul ki. A tereprendezést követően a terület alkalmas lesz füvesítésre. A 

földmunka fedezetére a költségvetés tartalmaz pénzügyi fedezetet. 

 



5 

 

Pekár Zsolt polgármester ismerteti a termőföld helyszínre történő szállítására a Balom Bt., a 

Renovatio Kft. és Törzsök Sándor egyéni vállalkozó részéről beérkezett ajánlatot. Javasolja a 

munkára a legolcsóbb ajánlatot adó Balom Bt. ajánlatának elfogadását.  

 

Kérdés, hozzászólás a szóbeli előterjesztéshez nincsen, ezért Pekár Zsolt polgármester 

szavazásra teszi fel a következő határozati javaslatot: Ászár Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete a) a Balom Bt. árajánlatát elfogadja és 1.150.000.-Ft + ÁFA díjazás 

ellenében megbízza az árajánlatban foglalt termőföld szállításával kapcsolatos munka 

elvégzésével, b) felhatalmazza a polgármestert a szerződés megkötésére. Határidő: 2020. július 

31., Felelős: Pekár Zsolt polgármester 

 

A szavazásban részt vesz 7 fő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú, hét igen szavazattal 

elfogadta, és a következő határozatot hozta: 

 

30/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

a) a Balom Bt. árajánlatát elfogadja és 1.150.000.-Ft díjazás ellenében 

megbízza az árajánlatban foglalt termőföld szállításával kapcsolatos 

munka elvégzésével, 

b) felhatalmazza polgármester a szerződés megkötésére. 

Határidő: 2020. július 31. 

Felelős: Pekár Zsolt polgármester 

 

6) Kerékpár út és járda aszfaltozási munkálatok 

        Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy a költségvetés tartalmaz pénzügyi fedezetet felújítási 

munkára. 

A kerékpárút felújítási munkáira a Győri utca 4. szám alatt ingatlan előtti szakasz és a 

kerékpárút Hering-Traid üzemtől a vasútig terjedő szakaszának újra aszfaltozásra ajánlatok 

beszerzése folyamatban van. Térképrészlet alapján ismerteti a 364/3. hrsz.-ú terület kapcsán 

felmerült problémát. Évtizedek óta a gyalogos és kerékpáros közlekedés az Intermotor Kft. 

tulajdonában lévő ingatlanon keresztül biztosított, másik útvonal kialakítására nincsen 

lehetőség. Az önkormányzat számára a terület jogszerű használatának lehetséges megoldása a 

kisajátítás, vagy a terület adásvétel útján önkormányzati tulajdonba kerülése, illetve egy 

használati jogot magába foglaló megállapodás. Az első lehetőséget nem javasolja támogatni, a 

második lehetőségre a tulajdonos nem mutat hajlandóságot, így a harmadik lehetőség maradt 

tárgyalási alapnak.  

 

Annak érdekében, hogy a munkálatok folyamatosan haladjanak kéri a képviselő-testület 

felhatalmazását árajánlatok beszerzésére és a tulajdoni viszonyok kérdésében további 

tárgyalások, egyeztetések folytatására.  

 

A szóbeli előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nincsen, ezért az alábbi határozati javaslatot    

Pekár Zsolt polgármester szavazásra teszi fel: Ászár Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete    a) felhatalmazza Pekár Zsolt polgármestert  

a) a kerékpárút aszfaltozására és a Petőfi utcai járda kiépítésének munkáira árajánlatok 

beszerzésére, b) az ászári 364/3. hrsz.-ú ingatan tulajdonosával további tárgyalások folytatására 

a terület használatának tárgyában. Határidő: 2020. július 31., Felelős: Pekár Zsolt polgármester  
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A szavazásban részt vesz 7 képviselő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú szavazással, 

hét igen szavazat mellett elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

 

31/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

felhatalmazza Pekár Zsolt polgármestert  

a) a kerékpárút aszfaltozására és a Petőfi utcai járda kiépítésének 

munkáira árajánlatok beszerzésére,  

b) az ászári 364/3. hrsz.-ú ingatan tulajdonosával további 

tárgyalások folytatására a terület használatának tárgyában.  

 

                Határidő: 2020. július 31. 

                Felelős: Pekár Zsolt polgármester  

  

7) Beszámoló a veszélyhelyzet alatt meghozott döntésekről, intézkedésekről 

      Előterjesztő és előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy a vészhelyzet idején csak olyan beruházások kapcsán 

született döntés, amely munkára a költségvetés fedezetet biztosított (pl. kerítés építés, járda 

felújítása). 

 

A Magyar Falu Program keretében orvosi eszköz beszerzésére pályázat benyújtására került sor, 

304 505 Ft összegben. Szintén a Magyar Falu Program keretében eszközbeszerzésre, saját 

motorral rendelkező, nagy teljesítményű ágaprító gép és egy fűnyíró traktor beszerzése 

érdekében került pályázat benyújtásra. Ezt követően részletesen ismerteti a polgármesteri 

döntéseket.  

 

A szóbeli előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nem lévén Pekár Zsolt polgármester az alábbi 

határozati javaslatot teszi fel szavazásra: Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

tudomásul veszi a polgármesternek a vészhelyzet alatt meghozott döntésekről adott 

tájékoztatását. 

 

A szavazásban részt vesz 7 fő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangúlag, hét igen szavazat 

mellett elfogadja, és a következő határozatot hozta: 

 

32/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

tudomásul veszi a polgármesternek a vészhelyzet alatt meghozott döntésekről adott 

tájékoztatását.  

 

 

8) Nyári szünidei gyermekétkeztetés 

     Előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Az írásbeli előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nincsen ezért Pekár Zsolt polgármester 

szavazásra teszi fel az előterjesztésben foglalt írásos határozati javaslatot. 
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A szavazásban részt vesz 7 képviselő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú szavazással, 

hét igen szavazat mellett elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

 

33/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

a) 2020. június 16-tól 2020. augusztus 31-ig, összesen tehát 54 munkanap 

időtartamra, 7 fő hátrányos helyzetű rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülő gyermek részére vállalja a naponta egyszeri 

meleg étkeztetés biztosítását, 

 

b) a nyári gyermekétkeztetés fentiek szerinti biztosításával a Zséfár és  

Zséfár Kft-t megbízza összesen 177.690,-+Áfa díj ellenében, 

 

c) a megbízási díjból a rászoruló gyermekek szünidei étkeztetése jogcímen 

a hátrányos helyzetű gyermekek étkeztetésére kapott állami támogatáson 

felüli összeget a 2020. évi költségvetés általános tartaléka terhére 

biztosítja. 

 

Felelős: Pekár Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

10) Polgármester szabadságolása 

     Előadó: Pekár Zsolt polgármester 

 

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy a jogszabályi előírások szerint a polgármesternek 

jóváhagyás végett a képviselő-testület elé kell terjesztenie az éves szabadságolási ütemtervét. 

Ebben az évben 41 nap szabadsággal rendelkezik, amelynek eltöltését részletezte az 

előterjesztéshez mellékelt ütemtervben és kéri annak jóváhagyását.  

 

Az írásbeli előterjesztéshez kérdés, hozzászólás nincsen ezért Pekár Zsolt polgármester 

szavazásra teszi fel a következő határozati javaslatot: Ászár Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete Pekár Zsolt polgármester 2020. évi szabadságolásának ütemtervét – az 

előterjesztés szerint – jóváhagyja. 

 

A szavazásban részt vesz 7 képviselő. A képviselő-testület a javaslatot egyhangú szavazással, 

hét igen szavazat mellett elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

 

34/2020. (VI.30.) KT-határozat 

Ászár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

Pekár Zsolt polgármester 2020. évi szabadságolásának ütemtervét – az előterjesztés 

szerint – jóváhagyja.  

 

9) Egyebek: 

a) Nyári Önkormányzati rendezvények  

Pekár Zsolt polgármester elmondja, hogy az Erzsébet tábor keretében egy hetes tábor kerül 

megrendezésre a családsegítő központ közreműködésével a Közösségi Házban. 
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Szintén a Közösségi Házban tánctábor a modern táncot tanító oktatók szervezésében. 

 

A tervek szerint az augusztus 20-i Szent István napi megemlékezésre a szokásos módon, 

azonban szabadtéri helyszínen kerül sor. 

 

Augusztus 29-én a Közösségi Ház udvarán családi nap, nyárbúcsúztató (pótgyereknap) lesz. 

 

Amennyiben a járványügyi helyzet indokolja a tervezett programok átütemezésre, illetve 

törlésre kerülnek. 

 

Képviselői bejelentések: 

1) Dr. Lunkné Nyuli Márta képviselő javasolja a községben letelepedni szándékozók 

támogatását célzó támogatási forma kialakítását. 

 

Pekár Zsolt polgármester a javaslattal kapcsolatban elmondja, hogy a kezdeményezést jónak és 

támogathatónak tartja, de nem a jelenlegi helyzetben. 

 

2) Kálmán János Zoltán képviselő javasolja, hogy a tervezett ágaprító beszerzése mellett egy 

brikettáló gép beszerzése és beüzemelése is hasznos lenne. 

 

Elmondja továbbá, a Jászai Mari utcai híd korlátja rossz állapotban van, mielőbbi javítása 

szükséges.  

 

3) Rakó László képviselő jelzi, hogy a Posta épülete mellett murvázás, valamint szintén a Posta 

épületénél a járda felújítása szükséges. 

 

4) Novák Viola képviselő a Gyári utca és az Újszőlő utca kereszteződésének kiszélesítését 

javasolja. 

 

Több kérdés, hozzászólás nem lévén ezt követően Pekár Zsolt polgármester az ülést 18.10 

perckor bezárta. 

 

 

                                            Pekár Zsolt        Lanczendorfer Melinda 

                           polgármester                                                                aljegyző 
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